

Bestyrelsens beretning for 13.03.07 – 06.03.08.

I denne periode har bestyrelsen afholdt 5 møder.

På mødet d 19.06.07 konstituerede bestyrelsen sig med samme poster som før generalforsamlingen. Der er taget kontakt til Tønder Politi med anmodning om, at der foretages razziaer på Leos Alle for at "fange" evt lastbiler, samt det uansvarlige i, at en køreprøvesagkyndig køre med lastbil igennem Leos Alle. Vi har hertil kun fået svar, at sagen er sendt videre til Politiet i Esbjerg.

Der har været kontakt til SE og entreprenør Jacobsen om opgravning for fibernet på Leos Alle, for at få opgravning og retablering forbedret.

Vedrørende det uryddelige banearreal har Tønder Kommune givet "åben" videre til Banedanmark.

En kontakt til Tønder Kommune om asfaltering af huller i vejen ved baneskinne blev udført umiddelbart efter vor henvendelse.

En henvendelse til Tønder Kommune vedrørende Trafiksikkerhedsplan 2001 har resulteret i flere trafikmålinger.

Endvidere er forespurgt om kort over Leos Alle, hvilket kommunen har sendt.

D 02.07.07 udsendtes en kort orientering "God sommer", hvor ovennævnte er omtalt.

På mødet d 11.09.07 afholdtes en brainstorming for at drøfte alle og umulig ideer for trafikforbedringer på Leos Alle, hvilket resulterede i et idekatalog på 17 punkter, der er fremsendt til kommunen med anmodning om et møde.

På mødet d 09.10.07 drøftedes bl.a., at sende en forespørgsel til 4 lokale anlægsgartnere om placering af allé træer på Leos Alle.

Endvidere er udarbejdet velkomstbrev til nye beboer på vejen, samt brev med opfordring til medlemskab af foreningen.

På mødet d 29.11.07 drøftedes bl.a. 2 nye trafikmålinger på Leos Alle, således at der nu er foretaget 5 målinger, der viser en stor reduktion i trafikken, og samtidig en stor reduktion i hastigheden, hvilket nok især skyldes etableringen af 2 hævede flader og overkørsel ved Ndr. Landevej. Et alvorligt problem er dog, at lastvognsandelen viser en stigende tendens.

D 22.11.07 afholdtes møde med 4 repræsentanter fra kommunen med bl.a. teknisk udvalgs formand Hans L. Hansen. Mødet forløb tilfredsstillende i en positiv ånd, og gav flere gode "udsigter":

- Krydset Leos Alle / Bargumsvej og Grev Schacksvej kan omdannes til et blødt sving fra Leos Alle (fra syd) Bargumsvej.

- Leos Alle forventes asfalteret inden 5 år, og at der da forinden skal foretages en renovering/omlægning af fortovene.

- At kommunen vil være behjælpelig med at undersøge mulighederne for plantning af træer langs Leos Alle.

- At der p.t. ikke er midler til udskiftning af gadebelysning på Leos Alle, men at udformning af ny gadebelysning vurderes sammen med plantning af allé træer.

- At kommunen vil være behjælpelig via den nye Trafiksikkerhedsplan at få hastigheden nedsat til 40 km/tim.

Dette møde var omtalt i dagspressen bl.a. JV og Ugeavisen

I forbindelse med den nye Trafiksikkerhedsplan for hele Tønder Kommune har vi sendt input til trafikanalysen, om at medtage krydset Leos Alle/Bargumsvej og Grev Schacksvej i trygheds- og uheldsanalysen, og fået svar, at det medtages.

SE er blevet anmodet, om at være behjælpelig med udvælgelse af ny gadebelysning, under hensyntagen til plantning af allé træer.

På mødet d 05.02.08 drøftedes mulighederne for at få støtte fra div fonde, og dette arbejde fortsættes. Tegningslisten føres ajour, og der arbejdes for at hverve nye medlemmer.

Ellers synes bestyrelse, at det har været et ret begivenhedsrigt år, med et godt resultat af vort arbejde.

Vi har været ”heldige”, at få startet foreningen på et tidspunkt, hvor der sker mange ”ting”, som vi har mulighed for at indflydelse på.

Vi er alle steder blevet mødt med det positive i, at vi nu via grundejerforeningen taler med en stemme på alles vegne.

Vi har nu optalt til 88 potentielle grundejere, hvoraf 10 ikke er interesserede grundet kommunale ejendomme, udlejnings ejendomme og ældre personer, så der er 76 egentlige mulige.

Heraf har vi nu 51 medlemmer, svarende til 67 %. Det er vi godt tilfredse med.

Afslutningsvis vil vi dog gerne rette en appel til de grundejere på Leos Alle, der endnu ikke er medlemmer, om at tilmelde sig Grundejerforeningen.

På hjemmesiden er vist ”tegningsliste”, hvor tilmelding kan ske, eller til et af bestyrelsesmedlemmerne.

På bestyrelsens vegne

Henning Stengaard Mortensen